
 令和３年度 宿泊主催事業 
秩父のダムを堪能！～ダムめぐりと流木アート～ 開催要項 

 
１ 事 業 名   秩父のダムを堪能！～ダムめぐりと流木アート～ 
 
２ 主  催  埼玉県立大滝げんきプラザ 

 

３ ね ら い   ・秩父郡市内には県内７つのダムのうち４つがあることを知り、４つ 

         のダムを見学することによって、ダムの機能や違いを知る。 

        ・自然に与えるダムの影響を学び、普段の生活と密接につながりがあ 

         ることを知り、ダムに関する知識や地域の方の話を聞き、豊かな心 

         情を育み、興味・関心を持たせる。 

        ・流木アート体験を通して、ダムにはたくさんの流木があり、流木が 

         与える影響について知り、流木に興味・関心を持たせる。 

         

４ 対  象 ４歳～中学生とその保護者 

 

５ 定  員 １２家族３０名程度（応募多数の場合は抽選） 
 
６ 開催日時 令和４年３月５日（土）１０：００～６日（日）１２：４０ 
 
７ 集  合 浦山ダム ９：４５ 
 

８ 日程概要 

日にち 時 間 活  動  内  容 講師等 
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〇受付【浦山ダム管理事務所前】 
 
〇はじめの会【浦山ダム管理事務所前】 
 ・所長挨拶 ・日程説明 ・オリエンテーション 
 ・職員紹介、参加者自己紹介(家族紹介) 
 
〇浦山ダムについての学習・見学 
 ・展示室見学 ・ダム見学 ・感想発表 
 
〇浦山ダム見学・レストラン 

 ・浦山ダムの全体を見学(エレベーター使用) 
 ・浦山ダムカレー 
※レストランの席数の都合で参加者を半分に分け、見 
 学・食事を交互に行う 
※食事代は参加費からでなく、参加者で支払い 
 
〇浦山ダム出発（合角ダムまで 22km 約 50 分） 
 
〇合角ダム 管理事務所着 
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〇合角ダムについての学習・見学 

 ・ダム建設について ・ダム見学 
 ・感想発表 
 
 
〇合角ダム出発（プラザまで 35km 約１時間 20 分） 
 
〇大滝げんきプラザ着【大研修室１】 
 ・会計 ・施設の利用について 
 
〇入室【宿泊棟Ａ】 
 
〇夕食【食堂】 
 

〇流木アート体験【大研修室２】 
 ・流木アート体験 ・感想発表 
 
 
検温報告【談話室】 
入浴【浴室】 
 
就寝 

・小鹿野町

職 員 ( 会 計
年度任用職
員) 
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起床 
 
検温報告【食堂】 
朝食【食堂】 

 
部屋点検【宿泊棟Ａ】 
 
〇大滝げんきプラザ発（滝沢ダムまで 6km 約 30 分） 

 
〇滝沢ダム管理事務所着 
 
〇滝沢ダムについての学習・見学 
 ・ダム内見学 ・感想発表 
 
〇滝沢ダム出発（二瀬ダムまで９km 約 30 分） 
 
〇二瀬ダムについての学習・見学 

 ・手作りダムカード ・ダム見学 
 ・感想発表 
 
〇おわりの会 
 アンケート記入 
 
〇解散 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
・本所職員 
 
 
 
 

・本所職員 
 

 
９ 参 加 費 大人 ３，５００円 小・中学生 ２，９７０円 



       小学生以下 ２，６７０円 
       ※１日目昼食の食事は、含まれていません。別途食事代がかかります。 

 
10 募集期間 令和４年２月１日（火）９：００～２月１５日（火）１７：００まで 
11 応募方法 本所ＨＰまたは埼玉県のＨＰから埼玉県の電子申請にてお申込み 
       １２家族程度募集し、３０人を超えた場合は抽選 
       申込者へは、「案内文書」を送付 
 
12 参加費用 

 区 分 大 人 小・中学生 小学生以下 

内 

訳 

使用料（県内） 
食 費（夕・朝） 
シーツ洗濯代 
保険料 
体験活動費 
事務経費 

830 円 
1,580 円 

280 円 
475 円 
300 円 
35 円 

300 円 
1,580 円 

280 円 
475 円 
300 円 
35 円 

 
1,580 円 

280 円 
475 円 
300 円 
35 円 

参 加 費 合 計 3,500 円 2,970 円 2,670 円 

   ※県外の参加者の場合、使用料は１．５倍となる。 
   ※その他、１日目昼食ダムカレー等の料金がかかります。 
 
13 その他 

  ・開催日直近で大雨・大雪が生じ、活動に危険が生じる恐れがある場合は、所長・ 

   部長、事業担当で実施の有無や活動内容の変更が必要か前日の 12 時までに協議 

   し、決定します。 

  ・中止又は日程変更の決定に至った場合、前日１７時までに申込者の方へその旨を 

   連絡して伝えます。 

  ・主催日当日、申込者に緊急な事態が発生した場合は、当日朝８：３０以降に大滝 

   げんきプラザまで連絡をしてもらいます。 

  ・新型コロナウイルス感染拡大防止に努め、協力を仰ぎます。 

  ・今回の主催事業は車での移動が多いので、事前に本所ホームページで周知を 

   行います。また、積雪がある場合はコースを変更することがあることを周知 

   します。積雪があり交通に支障をきたす場合は、合角ダムを中止し、本所に 

   て説明を行います。 


